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Fler vill bli civilingenjörer, lärare och läkare 

Universitets- och högskolerådet har jämfört ansökningsläget vid sista anmälningsdag 
vårterminen 2015 med vårterminen 2014. Dels på utbildningsnivå – antagningen 
beskrivs utifrån sökbara utbildningar och hur många av dessa utbildningar som har 
sökande och förstahandssökande. Dels på individnivå utifrån de sökandes perspektiv 
– hur många som har anmält sig och vad de valt i första hand.  

Förändringar på utbildningsnivå 
Universitet och högskolor drar ner på antalet utbildningar – både kurser och program 
minskar med två procent jämfört med förra våren. 1 600 av de erbjudna utbildningar-
na har inga sökande alls (två procent totalt – en procent av kurserna och sju procent av 
programmen). Och förstahandssökande ratar en procent av kurserna och tre procent 
av programmen.  

Universiteten i Uppsala, Umeå, Stockholm, Göteborg och Lund samt Linnéuniversitetet 
har flest program och kurser att söka – tillsammans står de för 55 procent av utbudet 
och de får även 55 procent av det totala antalet sökande. Dessa sex lärosäten hade 
även 55 procent av alla utbildningar med försthandssökande vid sista anmälningsdag.  

Bland utbildningar som leder till yrkesexamina och har sökande vid sista anmälnings-
dag så ökar antalet civilingenjörsutbildningar från 26 till 41 (+58 %), lärarprogram ökar 
från 120 till 128 (+7 %) medan sjuksköterskeprogram minskar från 77 till 66 (-14 %). 
Vad gäller förstahandssökande så ökar intresset mest för civilingenjörsutbildningar: 
plus 70 procent. Fler förstahandssökande väljer också lärarutbildningar – jämfört med 
vårterminen 2014 får ytterligare 13 lärarutbildningar förstahandssökande nu i vår. 

Förändringar på individnivå 
Totalt sökte 222 293 personer jämfört med 218 862 vårterminen 2014 (+1,5 %). Upp-
sala universitet har flest antal sökande totalt och i första hand. Konstfack ökar sitt ut-
bud kraftigt och får störst relativ ökning: plus 300 procent sökande totalt, plus 200 
procent sökande i förstahand. I faktiskt antal ökar Karlstads universitet mest: 4 000 fler 
sökande totalt och 1 300 förstahandssökande, trots minskning av utbildningsutbudet.  

Bland utbildningar som leder till yrkesexamina så får civilingenjörsutbildningar 22 
procent fler sökande totalt medan lärar- och förskollärarutbildningar får 14 procent 
fler sökande totalt – i absoluta tal vill ytterligare 1 500 sökande bli lärare/förskollärare. 
Antalet förstahandssökande ökar med 12 procent till lärar- och förskollärarutbildningar 
och med åtta procent till läkarutbildningarna. (Rapporten finns på uhr.se.) 
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